ДОГОВОР № ______
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
по дополнительным общеобразовательным программам
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида»

г. Северодвинск                                                                         «_____» ______________20___ г.
	(дата заключения договора)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида» (МАДОУ № 82 «Гусельки»), расположенное по адресу: 164521, Архангельская область, город Северодвинск, улица Комсомольская, дом 3а, на основании лицензии от «20» ноября 2015 г. № 6052, выданной министерством  образования и науки Архангельской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Кулаковой Галины Витальевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя))

действующий (ая) в интересах несовершеннолетнего _______________________________
 ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: ________________________________________________________
                      			  (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Предметом договора является оказание Исполнителем платной дополнительной образовательной услуги (далее - Услуга) Заказчику -  _________________________________, в месяц  –   занятия (ий), всего за учебный год –занятия (ий), а Заказчик обязуется оплатить данную образовательную услугу.
1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания договора составляет с «_____» __________________20___ г. по «____» _______________ 20___ г.
1.3. Услуга оказывается в групповой очной форме в соответствии с утверждённой Исполнителем программой, учебным планом и расписанием (графиком) в течение всего срока обучения (за исключением выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина, других форс-мажорных обстоятельств).

2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
· устанавливать и взимать с Заказчика плату за оказанную Услугу, указанную в разделе I настоящего договора;
· самостоятельно осуществлять дополнительную платную образовательную деятельность;
· уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительной образовательной услуги, предусмотренной разделом I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
	2.2. Заказчик вправе:
· получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, о способностях, отношении Обучающегося к дополнительной образовательной деятельности;
· знакомиться с Уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.06.2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2.  Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительной образовательной услуги в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
3.2.3. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно учебному расписанию.
3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.5. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительную образовательную услугу. Полная стоимость платной образовательной услуги за месяц составляет ________ рублей (одно занятие - ______ рублей). Полная стоимость по настоящему договору в учебном году составляет ____________ рублей.
4.2. Оплата за оказанные Услуги Заказчику начисляется за фактическое посещение занятий Обучающимся.
4.3. Оплата производится ежемесячно в срок до 10 числа месяца в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора.
4.4.  По окончании месяца Заказчику представляется квитанция об оплате оказанных услуг. В квитанции указывается общая стоимость оказанных услуг за месяц. Увеличение стоимости Услуг после заключения договора не допускается.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· просрочки оплаты стоимости Услуг;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
· по инициативе Заказчика;
· по обстоятельствам, не зависящим от Исполнителя, в том числе, в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. [bookmark: bookmark0]Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружены существенные отступления от условий настоящего Договора.

7. [bookmark: bookmark1]Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по «_____» ___________________ 20____ года.

8. [bookmark: bookmark2]Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени, указанный в п. 1.2.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида»
(МАДОУ № 82 «Гусельки)

	______________________________________
______________________________________
______________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии))

	Адрес: 164521, Архангельская область,
г. Северодвинск,
улица Комсомольская, д. 3а
телефон: 8(8184) 56-18-93

Реквизиты:
ФУ (МАДОУ № 82 «Гусельки»
л/с 30246У79410)
ИНН 2902039881           КПП 290201001
Р/счет № 03234643117300002400
в ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и НАО г. Архангельск
БИК 011117401
ЕКС 40102810045370000016

Заведующий МАДОУ № 82 «Гусельки»
__________________ Г.В. Кулакова

______________________________________
________________________________________
_________________________________________
(паспортные данные)

______________________________________
________________________________________
(адрес места жительства)

________________________________________
(контактные данные)

________________/_____________________
(подпись, расшифровка подписи)

6

1